CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.° 272/2013.

Ao Exmo. Senhor.

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

DD. Presidente da Câmara Municipal.

                                    Senhor Presidente,

   Izabel Ossak dos Santos, vereadora que ao presente subscreve vem

de acordo com o Regimento Interno da Câmara e requer envio de ofício a Diretoria da

Empresa Oi, solicitando informações sobre o porque da não liberação do sinal da

Internet para os usuários moradores do Distrito de Alto São João e providências no

sentido de liberar o sinal.

  A maioria das pessoas já possui linha telefônica e solicitaram a

liberação da Internet, porém até a presente data somente as escolas obtiveram o sinal e

as demais pessoas estão aguardando a liberação do sinal pela empresa. Somos uma

comunidade de aproximadamente três mil habitantes e nos sentimos prejudicados com

a demora de disponibilização deste serviço.

   A internet é considerada nos dias de hoje um meio de comunicação

essencial, através dela podemos entrar em contato com um mundo todo, por esta razão

não podemos privar uma comunidade de usufruir desta ferramenta.

  Solicitamos a esta empresa que possui um comprometimento com seus

clientes para que verifique quais são os problemas e apresentem uma solução pois isso

vai trazer benefícios tanto para comunidade quanto a empresa, reestabelecendo a

credibilidade de uma empresa séria e quem tem como foco as necessidades de nossos

consumidores.

  Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

2

  Nestes termos,

 Pede e Espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

 Câmara Municipal de Roncador em 17 de setembro de 2013.

Izabel Ossak dos Santos Dutra

Vereadora